
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico dmartin@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19-001466
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: mantenimiento equipos de hematología y suministro de productos

Presupuesto base de licitación
Importe 12.873,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.638,97 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Conforme a lo establecido en el articulo 159 4 , será necesaria la firma de aceptación del acuerdo de adjudicación.

Debe remitir dicho acuerdo firmado a dmartin@solimat.com

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.475 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: mantenimiento preventivo y correctivo centrifuga e incubador

Presupuesto base de licitación
Importe 4.204,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIO-RAD LABORATORIES, S.A.
NIF A79389920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.204,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mas ventajosa conforme resolución OA
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización Del 14/01/2020 al 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: suministro productos de hematologia

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 5.086,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.649,04 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe 8.668,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.163,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIO-RAD LABORATORIES, S.A.
NIF A79389920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.086,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.155,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mas ventajosa conforme a la propuesta OA
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización Del 14/01/2020 al 24/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

SS SOLIMAT (4ª PLANTA)

Dirección Postal

BERNA, 1
(45003) TOLEDO España

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 09:00 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZbJbBQIchmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004839526 |  2020-717562 | Tue, 14 Jan 2020 13:15:18:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161104422880829814239200955326433242594 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZbJbBQIchmiEJrVRqloyA%3D%3D

